МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 декабря 2019 года № 14/19ксп

О внесении изменений в План работы
Контрольно-счетной палаты МО
Ломоносовский муниципальный район
на 2020 год, утвержденный Распоряжением
КСП от 06.12.2019 № 13/19ксп

В связи с поступившими на заседании Совета депутатов муниципального
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
18.12.2019 предложениями от депутата Совета депутатов муниципального
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Глазуновой Л. П. и главы администрации муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Кондрашова А. О.:

1. Внести изменения в план работы Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области (далее -  План работы КСП) на 2020 год, утвержденный
распоряжением КСП от 06.12.2019 № 13/19ксп и изложить его в новой редакции
(согласно Приложению к настоящему распоряжению).

2. В целях обеспечения доступа к информации о деятельности Контрольно
счетной палаты, разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район в сети
Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Распоряжение КСП от 06.12.2019 № 13/19ксп «Об утверждении Плана

работы Контрольно-счетной палаты МО Ломоносовский муниципальный район
на 2020 год» признать утратившим силу.

4. Ответственность за реализацию Плана работы КСП оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты Я.В. Смирнова

Приложение к Распоряжению
председателя КСП муниципального
образования Ломоносовский
муниципальный район
Ленинградской области
от 18 декабря 2019 года №14/19ксп

ПЛАН
работы контрольно -  счетной палаты муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области на 2020 год

№п/п НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ СРОК ИСПОЛНЕНИЯ
1 Экспертно-аналитическая деятельность

1.1
Подготовка заключений и письменных ответов на запросы депутатов, органов местного
самоуправления Ломоносовского муниципального района и их структурных подразделений,
относящихся к компетенции контрольно-счетной палаты.

в течение года

1.2
Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств
Ломоносовского муниципального района за 2019 год, в т.ч.:

I квартал 2020 года

1.2.1 Администрации МО Ломоносовский муниципальный район I квартал 2020 года

1.2.2
Комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительной деятельности администрации
МО Ломоносовский муниципальный район I квартал 2020 года

1.2.3 Комитета финансов администрации МО Ломоносовский муниципальный район I квартал 2020 года

1.2.4 Комитета по образованию администрации МО Ломоносовский муниципальный район 1 квартал 2020 года
1.2.5 Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район I квартал 2020 года

1.3
Рассмотрение и подготовка заключения на проект бюджета МО Ломоносовский муниципальный район
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов, а также документов, предоставляемых
одновременно с проектом бюджета.

IV квартал 2020 года

1.4
Подготовка заключений на проекты решений Совета депутатов о внесении изменений в решение о
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

по мере предоставления

1.5
Анализ отчетов Администрации МО Ломоносовский муниципальный район об исполнении бюджета
МО Ломоносовский муниципальный район за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2020 года

по мере предоставления

№п/п НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

1.6
Экспертиза проектов решений муниципального образования по вопросам бюджетно-финансовой
политики и совершенствования бюджетного процесса в Ломоносовском районе и подготовка
заключений

в течение года

1.7
Экспертиза проектов муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район (проектов изменений действующих муниципальных программ) по мере предоставления

1.8
Подготовка и представление ответов по материалам (запросам) от Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области по мере предоставления

1.9
Подготовка информации об итоговых результатах проведенных контрольных мероприятий и
публикация ее на официальном сайте МО Ломоносовский муниципальный район в течение года

1.10

Участие в работе заседаний Совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район, его
постоянных комиссий, совещаниях руководителей Администрации МО Ломоносовский
муниципальный район и её структурных подразделений по вопросам, отнесенным к компетенции
контрольно-счетной палаты

в течение года

1.11
Разработка методического и инструктивного материала по организации деятельности контрольно
счетной палаты МО Ломоносовский муниципальный район, по вопросам совершенствования
муниципального финансового контроля, шаблонов рабочих документов контрольно-счетной палаты

в течение года

2 Контрольно - ревизионная деятельность

2.1

Проверка соблюдения организациями (акционерными обществами, обществами с ограниченной
ответственностью, муниципальными унитарными предприятиями), доли в уставных капиталах которых
принадлежат муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный Ленинградской области,
порядка согласования сделок (по отчуждению имущества и иных крупных сделок), в отношении которых
действующим законодательством, а также уставами соответствующих обществ и предприятий, требуется
одобрение (согласование) учредителя с одновременной проверкой исполнения администрацией
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район соответствующих функций и
правомочий учредителя за период с 01 октября 2014 года по 31 декабря 2019 года и истекший период 2020
года с одновременной проверкой финансово-хозяйственной деятельности МУП "Фармация" (с элементами
аудита закупок) за 2018, 2019 годы.

I - III квартал 2020 года

2.2
Проведение внешней проверки и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета МО
Ломоносовский муниципальный район за 2019 год II квартал 2020 года

№п/п НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

2.3
Проведение внешних проверок и подготовка заключений на годовые отчеты об исполнении бюджетов
МО Аннинское, Большеижорское, Виллозское, Лебяженское городские поселения, МО Горбунковское,
Гостилицкое, Кипенское, Копорское, Лаголовское, Лопухинское, Низинское, Оржицкое, Пениковское,
Ропшинское и Русско-Высоцкое сельские поселения за 2019год (при заключении Соглашений)

II квартал 2020 года

2.4

Проверка использования средств бюджета МО Ломоносовский муниципальный район, выделенных на
исполнение муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ломоносовском
муниципальном районе» за 2018-2019 годы.

II - III квартал 2020 года

2.5

Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств Муниципальнымбюджетным
учреждением "Районный Центр Культуры и Молодежных Инициатив" муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за 2017-2019гг и истекший период 2020
годов.

III-IV квартал 2020 года

2.6

Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств Муниципальнымбюджетным
учреждением "Хореографический Театр-Студия "Артис Балет"" муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за 2017-2019гг и истекший период 2020
годов.

III-IV квартал 2020 года

2.7

Выборочная проверка соблюдения Администрацией муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район. Проверяемый период 2019 годы
и истекший период 2020 года

III-IV квартал 2020 года

2.8
Проверка деятельности муниципальных заказчиков муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области при внесении изменений в заключенные контракты.
Проверяемый период - 2019 год и истекший период 2020 года

III-IV квартал 2020 года

2.9
Проверка деятельности муниципального казенного учреждения "Служба заказчика муниципального
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области" за период 2018-2019 годы
и истекший период 2020 года

III-IV квартал 2020 года

2.10 Анализ и обобщение нарушений, выявленных в результате проведенных контрольных и экспертно
аналитических мероприятий и заключений об исполнении бюджета муниципального образования

в течение года

№п/п НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ СРОК ИСПОЛНЕНИЯ

2.11 Направление органам местного самоуправления, руководителям проверенных организаций
представлений по результатам проведенных контрольных мероприятий

в течение года

2.12
Контроль устранения нарушений и недостатков, выявленных при проверках контрольно-счетной
палаты в течение года

3 Организационная и информационная деятельность

3.1
Представление Главе МО Ломоносовский муниципальный район информации о результатах
проведенных контрольных мероприятиях в течение года

3.2
Подготовка и вынесение на рассмотрение Совету депутатов МО Ломоносовский муниципальный район
отчета о работе контрольно-счетной палаты муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области за 2019 год

1 полугодие 2020
года

3.3 Участие в заседаниях Совета органов финансового контроля Ленинградской области в течение года

3.4 Повышение квалификации путем участия в проводимых конференциях и семинарах-совещаниях
контрольно-счетной палатой Ленинградской области, учебных заведениях для специалистов КСП

в течение года

3.5
Оказание консультативной и методической помощи по вопросам бюджетного законодательства,
анализа использования бюджетных средств и муниципальной собственности, а также осуществления
контрольных мероприятий

в течение года

3.6 Разработка и утверждение плана работы КСП на 2021 год и его предоставление Совету депутатов
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

декабрь 2020 года

3.7

Размещение на официальном сайте МО Ломоносовский муниципальный район плана работы КСП на
2020 год и вносимых в него изменений, а также сведений о проведенных контрольных и экспертно-
аналитических мероприятиях и о выявленных при их проведении нарушениях (о принятых по ним
решениях и мерах)

в течение года

3.8

Взаимодействие КСП с контрольно счетными органами субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований, счетной палатой Российской Федерации, органами прокуратуры, иными
правоохранительными надзорными и контрольными органами Российской Федерации Ленинградской
области

в течение года

3.9 Подготовка и направление ответов на письменные обращения граждан
в течение года (в сроки,
установленные
законодательством РФ)